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Kihirdették, melyek az utóbbi évek legjobb térségi borai
TERÜLETI VERSENY 24 nedű kapott arany, 57 ezüst, 40 pedig bronz minősítést, hatot pedig oklevéllel jutalmaztak
A Tata és Környéke Hegyköz-
séghez tartozó településeken 
gazdálkodó cégek és egyéni ter-
melők által az elmúlt években 
készített borok területi verse-
nyének ünnepélyes eredmény-
hirdetését péntek este tartották 
a baji óvoda éttermében.

A megjelenteket Schunder 
Tibor polgármester köszöntöt-
te házigazdaként, majd Hor-
váth Mihály hegybíró ismer-
tette az eredményeket. Egye-
bek mellett elmondta, hogy 
összesen 127 mintát adtak le 
a nevezők, melyekből a kivá-
ló szakemberekként ismert 
ítészek 24-nek adományoztak 
arany, 57-nek ezüst, 40-nek 
pedig bronz minősítést, és csu-

pán hat olyan bor volt, ame-
lyet oklevéllel ismertek el. Ki-
derült az is, hogy a sokféle, jó-
fajta szőlőkből készített finom-
ságok közül 87 volt fehér, 13 ro-
zé, 1 siller és 26 vörös.

Az alábbiakban az arany-
érmes borok rangsorát olvas-
hatják a zárójelben feltüntetett 
pontszámok értékrendje alap-
ján. 1. A neszmélyi Szőllősi Pin-
cészet 2011-es Chardonnay-ja 
(90.50), 2. A baji Turay Családi 
Pincészet 2013-as Cabernet Sa-
uvignonja (90.25), 3. A tarjáni 
Krancz János 2013-as egri Ca-
bernet Sauvignonja (89.25), 4. A 
Szőllősi Pincészet 2011-es nesz-
mélyi Olaszrizlingje (89.00), 5. A 
baji Stróbl Borház 2013-as Mer-

lot-ja (89.00), 6. A Szőllősi Pin-
cészet 2014-es szekszárdi Ca-
bernet Sauvignonja (88.75), 7. A 
Szőllősi Pincészet 2013-as szek-
szárdi Cabernet Sauvignon-
ja (88.75), 8. A dunaszentmik-
lósi Kősziklás Borászat 2014-
es neszmélyi Rajnai Rizlingje 
(88.50), 9. A Kősziklás Borászat 
2013-as neszmélyi Olaszrizling-
je (88.25), 10. A Szőllősi Pincé-
szet 2014-es neszmélyi Char-
donnay-je (88.25), 11. A Szőllő-
si Pincészet 2012-es neszmélyi 
Olaszrizlingje (88.00), 12. A tar-
jáni Hosszú József 2014-es Fe-
hér Cuvée-je (88.00), 13. A bo-
kodi Czéh Pál 2014-es Zenitje 
(87.75), 14. A Hilltop Zrt. 2013-as 
neszmélyi Sauvignon Blanc-ja 

(87.75), 15. A Kősziklás Borászat 
Cserszegi Fűszerese (87.75), 16. 
A szomódi Schweighardt László 
2014-es Olaszrizlingje (87.50), 
17. A tatai Horváth Családi Pin-
cészet 2014-es Zenitje (87.50), 
18. A Szőllősi Pincészet Sauvig-
non Blanc-ja (87.50), 19. A Kő-
sziklás Borászat 2014-es Riz-
lingszilvánija (87.50), 20. Hosz-
szú József 2014-es Rizlingszil-
vánija (87.50), 21. A tatai Simecz 
Pince 2014-es neszmélyi Char-
donnay-ja (87.25), 22. A Szőllősi 
Pincészet 2014-es Irsai Olivére 
(87.25), 23. A Szőllősi Pincészet 
2009-es szekszárdi Cabernet Sa-
uvignonja (87.25), 24. A Szőllősi 
Pincészet 2013-as neszmélyi Ir-
sai Olivére (87.00). � n P. P.

Kiállítások a forradalom évfordulójára
1956 A POFOSZ megyei szervezete Táton tartotta az idei közgyűlését
A Magyar Politikai Foglyok 
Szövetsége (POFOSZ) megyei 
szervezete éves gyűlését Tá-
ton, a kertvárosi kultúrházban 
tartotta.

A fórum levezető elnöke, a 
táti Pinkovits Lajos köszöntöt-
te a Tatabányáról, Tatáról, Esz-
tergomból, Dorogról, Lábatlan-
ról, Ácsról, Kesztölcről és Ba-
jótról érkezetteket. A Himnusz 
elhangzása után Birkés Ferenc 
elnök ismertette a napirendi 
pontokat.

A folytatásban a gyűlés rész-
vevői küldötteket választottak 
a POFOSZ májusi tisztújító köz-
gyűlésére, amelyet a fővárosi 
MOM Kultúrházban tartanak 
majd. Megyénket az ácsi Szűcs 

Béla Albert, a megyeszékhelyi 
Pozsonyiné Baksa Katalin és 
a kesztölci Volovics László fog-
ja képviselni. Az egyik korábbi 
küldött elnökségi tag, a lábatla-
ni A. Bak Péter azért nem vállal-
ta a jelölést, mert a főváros IV. ke-
rületében, Újpesten a helyi PO-
FOSZ szervezet alelnökének és 
küldöttének is választotta.

A csoport többek közt arról is 
véleményt cserélt, mivel lehet-
ne hozzájárulni az 1956-os for-
radalom jövő évi, 60. évforduló-
jának méltó megünnepléséhez. 
Nagy támogatást kapott az a ja-
vaslat, hogy legyenek képző-
művészeti tárlatok, könyvbe-
mutatók megyei vándorkiállí-
tás formájában. � n F. K.

Versenyeztek a városrészek
MEgMozgaTó Tíz helyszínen mérték össze tudásukat a tatabányaiak
Nyolc városrész csapata 
versengett az elsőbbségért 
a Vértes Agorájában és 
Tatabánya tíz különböző 
pontján. 

Veizer Tamás

A Kincsesbánya városi vetélke-
dő különböző feladatokkal vár-
ta vasárnap a kétszer 12 tagú 
városrészi csapatokat és a lel-
kes szurkolókat. Sok érdeklő-
dő a Vértes Agorájában kísérte 
figyelemmel a verseny mene-
tét, a kisebbek kézművesked-
tek, bekapcsolódtak valame-
lyik társasjátékba, vagy bene-
vezhettek a délutáni rétessütő 
versenybe (az otthon készített 
sütivel). 

A tíz helyszínen a felelősök 
röviden felidézték az adott vá-
rosrész múltját, felsorolták épí-
tett örökségét, majd elmond-
ták, mi a feladat. A hangsúly 
ez alkalommal nem a tárgyi 
tudáson, hanem az ügyessé-
gen volt. Szükség volt a szurko-
lókra is a különböző ötletes fel-
adatok megoldásához, a sport-
totó kitöltéséhez vagy éppen a 
flashmob kivitelezéséhez. Sár-
berekben, a Csónakázó-tó szi-
getén például kis tutajt kellett 
építeni, majd a szigetről a part-
ra vontatni néhány teli flakont, 

vagy öt eldugott kártyát kellett 
megtalálni és elhelyezni a vá-
rosrészt ábrázoló vaktérképen. 
Óvárosban, a Ságvári úti sport-
telepen a csapatok egy kalap-
ból tatabányai sportolók neve-
it, az atlétika, a cselgáncs, bir-
kózás és ökölvívás sportágakra 
jellemző kifejezéseket húztak 
ki, és azokat kellett külön do-

bozokba gyűjteniük. Bánhidán 
a híres szlovák betyár, Jurij Ja-
nosik „személyes” tárgyait kel-
lett megkeresni a kisteremben: 
a kutatást a szurkolók a nagy-
teremből képernyőn követték. 
Az Életfa téren flashmobra ké-
szültek fel a csapatok, a legna-
gyobb létszámú szurkolói kísé-
rettel az újvárosiak.

Nagyon sok, hasonlóan szel-
lemes feladat várta a verseny-
zőket valamennyi helyszínen, 
ahol a zsűri pontozta a telje-
sítményt és az esti órákban 
a Vértes Agorájában hirdet-
ték ki az eredményeket. Este 
a Holdviola együttes adott telt-
házas koncertet a színházte-
remben.

Gyerekkoncert 
a tavasz szellemében

TaTabáNYa Sokféle műsor-
ral lép fel mostanában Gryl-
lus Vilmos. A Kossuth-díjas 
művész a Jászai Mari Szín-
ház, Népházban koncerte-
zett vasárnap.

– Tavaly a Maszkabál című 
anyaggal lépett fel. Most mi-
lyen műsorral érkezett?

– Minden évszakhoz van-
nak odaillő gyerekdalok. A 
mostani koncert kétharma-
da a tavaszról, a természet 
ébredéséről szól, a többiben 
a biciklizés örömeit ének-
lem meg. Itt van velem a kis-
lányom is, aki kiskorában a 
legtöbb bicós dalomnak az 
ihletője volt.

– Sok költőt tett ismertté a 
gyermekdalai révén. Kik a ked-
vencei?

– A mostani, Égi virág-
por című műsor címdalát 
Nemes Nagy Ágnes írta, de 
sok dalom született a most 
86 éves Kányádi Sándor köl-
teményeire. Sok gyerek eze-
ket is kívülről fújja, de nem 
tudják, hogy Kányádi ír-
ta őket. Ezt mindig el kell 
mondanom, hisz ő az egyik 
legnagyobb élő magyar köl-
tő. Sarkadi Sándor több ver-
se is közel áll hozzám, oly-
kor magam is írok szöveget 
a zenéhez. 

– Lemeztervek?
– Szólóban a csellós játé-

kaimat szeretném lemez-
re vinni. A gyerekműsoro-
kat továbbra is egyedül ké-
szítem, az én felfogásom sze-
rint, a Kalákával más stílusú 
gyerekdalokat írunk. A Ka-
lákával József Attila megze-
nésített verseit szeretnénk 
megjelentetni.

– Láthatjuk, hallhatjuk még a 
megyében?

– Az idén is fel fogok lép-
ni a Tatai Sokadalomban, 
de sokszor hívnak önálló 
koncertekre. A Kalákával 
pedig a közeli 45. születés-
nap alkalmából jártuk be 
az országot. � n V. T.

gRYLLuS 
VILMoS 
zENéSz, 
ELőadóMű-
VéSz

Bohócok néznek 
a kiállítás látogatóira
báboLNa Újabb kiállítás látha-
tó szerdától a Bábolnai Hely-
történeti Gyűjtemény épületé-
ben az Ezt gyűjtjük mi elneve-
zésű sorozat keretében. A tár-
latot 16 órakor nyitják meg, 
ezúttal bohócok a főszereplők.

A tudomány hétköznapjai 
– most az ivóvízről
TaTa Az Eötvös József Gim-
náziumban az Öveges-prog-
ram keretében indított, A tu-
domány hétköznapjai című 
előadássorozat újabb vendége 
Palotai Zoltán, a gimnázium 
volt diákja, egy kft. környe-
zetanalitikai üzletágvezetője 
lesz. Szerdán 14 órától „… és 
vizet prédikál…, avagy, amit 
az ivóvízről érdemes tudni” 
címmel mondja el gondolatait.

Továbbra is várják 
az önzetlen segítőket
ETE/VéRTESkEThELY A Ma-
gyar Vöröskereszt megyei 
szervezete 15–16.30 óra kö-
zött az etei általános iskolá-
ban, 17–18.30 óra között a 
vérteskethelyi művelődési 
házban várják a véradókat.

Író-olvasó találkozó 
Lőrincz L. Lászlóval
CSáSzáR Leslie L. Lawren-
ce, azaz Lőrincz L. László, az 
egyik legnépszerűbb ma al-
kotó magyar író lesz a ven-
dége a községi könyvtárnak 
pénteken 17 órától.

Magas a talajvízszint 
a műfüves pályánál
bakoNYSáRkáNY Megkez-
dődött a műfüves labdarú-
gó-pálya építése az iskola ud-
vara mögött. A munkálato-
kat némileg hátráltatja, hogy 
a területen meglehetősen 
magas a talajvízszint, ezért 
erősebb alapra lesz szükség.

Elkészültek a parkolók, 
már virágosítanak
ETE Jó ütemben halad a falu-
központ felújítása. A község-
háza előtt már elkészültek 
az új parkolók, jelenleg a vi-
rágágyások, az új zöldterü-
let kialakítása van folyamat-
ban. A tervek szerint május 
első vasárnapján tartják az 
avató ünnepséget.

Szöllősi Mihály, Turay István és Krancz János a legjobb borokkal

A Himnusz után Birkés Ferenc elnök ismertette a napirendi pontokat 
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Az Életfa téren flashmobot adtak elő a csapatok. A legnagyobb létszámú szurkolótábora Újvárosnak volt
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